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Ministri i Ministrisë së Drejtësisë,  

 

Në mbështetje të nenit 352 paragrafit 2 

dhe nenit 399 paragrafi 1 të Ligjit për 

Procedurën Përmbarimore (Gazeta Zyrtare 

nr.3, e datës 31.01.2013), dhe në 

mbështetje të nenit 8 nënparagrafi 1.4 të 

Rregullores Nr. 02/2011 për fushat e 

përgjegjësisë administrative të Zyrës së 

Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 38 

paragrafit 6 të Rregullores së Punës së 

Qeverisë Nr. 09/2011 (Gazeta Zyrtare nr. 

15, e datës 12.09.2011)  

 

Nxjerrë: 

 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV 

MD- Nr. 06/2014 

PËR TARIFAT PËR SHPËRBLIMET 

DHE KOMPENSIMIN E 

SHPENZIMEVE PËR 

PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

 

Neni 1 

Qëllimi dhe Fushëveprimi 

 

Me këtë Udhëzim Administrativ 

përcaktohet tarifa për shpërblimin dhe 

kompensimet e shpenzimeve për punën e 

përmbaruesve privat të cilat palët janë të 

detyruar që të ia paguajnë përmbaruesit 

Minister of the Ministry Justice,  

 

Pursuant to Article 352 paragraph 2 and 

Article 399 paragraph 1 of the Law on 

Enforcement Procedure (Official Gazette 

no. 3, dated 31.01.2013), and based on 

article 8 subparagraph 1.4 of the Regulation 

no. 02/2011 on Areas of Administrative 

Responsibilities of the Prime Minister's 

Office and Ministries and article 38 

paragraph 6 of the Rules of Procedure of the 

Government no. 09/2011 (Official Gazette 

no. 15, 12.09.2011), 

  

Issues: 

 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS 

MoJ- No. 06/2014 

ON FEES FOR REWARDS AND 

COMPENSATION OF THE EXPENSES 

FOR PRIVATE ENFORCEMENT 

AGENTS 

  

  

Article 1 

Objective and scope 

 

This Administrative Instruction provides the 

fee for reward and compensation of the 

expenses for the work of private 

enforcement agents, fees parties shall pay to 

Private Enforcement Agents on services 

Ministar Ministarstvo Pravde,  

 

Na osnovu člana 352, stav 2 i člana 399, 

stav 1 Zakona o izvršnom postupku 

(Službeni list br. 3, dana 31. 01. 2013), na 

osnovu člana 8, stav 1.4 Uredbe br. 02/2011 

o oblasti administrativne nadležnosti 

Kancelarije premijera i ministara i člana 38 

stav 6 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011 

(Službeni list br. 15, 12.09.2011), 

  

 

 

 

Donosi: 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  

MP- Br.06/2014 

O TARIFAMA O NAGRADAMA I 

NAKNADAMA TROŠKOVA 

PRIVATNIH IZVRŠITELJA  

  

  

 

Član 1 

Svrha i delokrug 

 

Ovim Administrativnim Uputstvom 

propisuje se tarifa o nagradama i 

naknadama troškova za rad privatnih 

izvršitelja, tarife koje su stranke obavezane 

da plate privatnom izvršitelju za obavljen 
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privat për punën e kryer në pajtim me 

Ligjin për Procedurën Përmbarimore dhe 

me dispozitat e tjera të veçanta.  

 

Neni 2 

E drejta në shpërblim dhe kompensim 

për shpenzimet 

 

Përmbaruesi Privat ka të drejtë në 

shpërblim për punën dhe kompensimin e 

shpenzimeve nga fushëveprimi i tij në 

pajtim me këtë Udhëzim administrativ. 

 

 

Neni 3 

Punët përmbarimore për të cilat 

paguhet shpërblimi dhe kompensimi 

për shpenzimet 

 

1. Përmbaruesi Privat për veprimet e 

kryera arkëton shpërblimin dhe 

kompensimin e shpenzimeve tjera dhe atë: 

 

1.1. Lartësia e shumës për 

administrimin e lëndës; 

 

1.2. Lartësia e shumës për veprimet e 

ndërmarra, dhe 

 

1.3. Tarifat për efikasitetin e zbatimit 

të përmbarimit.   

 

 

provided in accordance with the Law on 

Enforcement Procedure and other special 

provisions.  

 

Article 2 

The right to reward and compensation 

for expenses 

 

Private Enforcement Agent has the right in 

the reward for his work and compensation 

of the expenses from his/her scope of work 

in compliance with this Administrative 

Instruction. 

 

Article 3 

Enforcement works that should be 

rewarded and compensation for expenses 

 

 

1. Private Enforcement Agent shall get the 

reward and compensation of other expenses 

as following: 

 

1.1.  Fee for administering of the case 

file; 

 

1.2.  Fee for the actions taken, and 

 

 

1.3.  Fee for the efficiency of performing 

the enforcement. 

 

 

rad u skladu sa Zakonom o izvršnom 

postupku i ostalim posebnim odredbama.  

 

 

Član 2 

Pravo na nagradu i na nadoknadu 

troškova 

 

Privatni izvršitelj ima pravo na nagradu za 

njegov rad i na nadoknadu troškova 

prouzrokovanih u vezi sa njegovim radom u 

skladu sa ovim Administrativnim 

Uputstvom.  

 

Član 3 

Poslovi izvršenja za koje se plaća 

nagrada i naknada troškova 

 

 

1. Privatni izvršitelj obračunava i naplaćuje 

nagrade i naknadu ostalih troškova i to: 

 

 

1.1.  Visinu iznosa za administriranje 

predmeta; 

 

1.2.  Visinu iznosa za preduzete radnje, i 

 

 

1.3.  Tarifu za uspešno sprovođenje 

izvršenja. 
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Neni 4 

Pagesa e tarifave dhe rimbursimi i 

shpenzimeve  

 

1.Tarifat për administrimin e lëndës të 

parapara në Tabelën 1 si dhe tarifat për 

veprimet e ndërmarrura të parapara në 

Tabelën 2 do t’i paguhen  përmbaruesit 

privat, nga kreditori para realizimit të 

aktivitetit të përmbaruesit, për t’u 

rimbursuar pastaj nga debitori.   

 

2.Tarifën e përformancës e cila varet nga 

efikasiteti i zbatimit të përmbarimit siç 

është paraparë në Tabelën 1, përmbaruesi 

privat do ta arkëtoj nga debitori pas 

kryerjes së veprimit përmbarimor. 

 

 

3. Debitori detyrohet që kreditorit t’ia 

paguaj shpenzimet procedurale nga 

paragrafi 1 i këtij neni sipas vendimit për 

përmbarim të përmbaruesit privat në 

pajtim me dispozitat përkatëse të Ligjit për 

Procedurën Përmbarimore. 

 

Neni 5 

Pagesa brenda afatit për përmbushjen 

vullnetare të detyrimit 

 

Nëse debitori vepron sipas urdhrit për 

përmbarim nga neni 27 paragrafi 2 i Ligjit 

për Procedurën Përmbarimore, me të cilin 

Article 4 

Payment of fees and reimbursement of 

expenses 

 

1. Case administering fee provided on 

Table 1 and fees on actions taken from 

Table 2, shall be paid to the Private 

Enforcement Agent by the creditor before 

performing enforcement activity, to be later 

reimbursed by the debtor. 

 

 

2. Performance fee, depending on 

efficiency of enforcement performance, as 

provided by table 1, the Private 

Enforcement Agent will get it from the 

debtor after completion of enforcement 

action. 

 

3. Debtor shall pay to the creditor the costs 

from paragraph 1 of this article according to 

the decision of Private Enforcement Agent 

in line with respective provisions of the 

Law on Enforcement Procedure. 

 

 

Article 5 

Payment within the timelines for 

voluntary settlement of due 

 

If the debtor acts according to enforcement 

order from article 27 paragraph 2 of the 

Law on Enforcement Procedure, which 

Član 4 

Isplata tarifa i naknada troškova 

 

 

1. Poverilac će, tarifu za administriranje 

predmeta predviđenu Tabelom 1 i tarifu za 

preduzete radnje predviđenu Tabelom 2, 

isplatiti privatnom izvršitelju pre realizacije 

aktivnosti izvršenja, koje će potom 

nadoknaditi dužnik.  

 

 

2. Tarifu za sprovođenje koja zavisi od 

uspešnosti sprovođenja izvršenja shodno 

Tabeli 1, privatni izvršitelj naplaćuje 

dužniku nakon obavljanja izvršne radnje. 

 

 

 

3. Dužnik se obavezuje da poveriocu 

isplati troškove predviđene u Stavu 1 ovog 

Člana, u skladu sa odlukom o izvršenju 

privatnog izvršitelja shodno odgovarajućim 

odredbama Zakona o izvršnom postupku. 

 

 

Član 5 

Isplata u roku za dobrovoljno izvršenje 

obaveze  

 

Ako dužnik deluje u skladu sa naredbom o 

izvršenju iz Člana 27. stav 2 Zakona o 

izvršnom postupku, kojim je propisano 
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është caktuar përmbushja vullnetare e 

detyrimit, arkëtohet vetëm shuma për 

administrimin e lëndës dhe shuma për 

veprimet e ndërmarra përmbaruese.  

 

Neni 6 

Lartësia e shumës së shpërblimit dhe 

kompensimit për shpenzimet 

 

1.Lartësia e shumës për administrimin e 

lëndës  dhe  efikasitetin e zbatimit të 

përmbarimit, përcaktohet sipas vlerës së 

përmbarimit të paraparë në Tabelën 1 të 

këtij Udhëzimi Administrativ. 

 

 

2. Lartësia dhe kompensimi i 

shpenzimeve për veprimet e ndërmarra 

përcaktohet sipas llojit të veprimit të 

ndërmarrë dhe kohëzgjatjes së atij 

veprimi, të paraparë në Tabelën 2, me 

ç’rast përmbaruesi privat është i detyruar 

ti ndërmerr në mënyrën që për palët 

ekonomikisht janë më të volitshme. 

 

3. Tabelat nga paragrafi 1 dhe 2 i këtij 

neni janë pjesë përbërëse e këtij Udhëzimi 

Administrativ. 

 

4. Nëse vlera e lëndës, që është kontest i 

kredisë jo në të holla, nuk është përcaktuar 

në dokumentin përmbarimor, lartësia 

maksimale e kompensimit për shpenzimet 

provides for voluntary settlement of debt, 

on the case file administering fee shall be 

reimbursed, and the fee for enforcement 

actions taken.  

 

Article 6 

Amount of the reward fee and 

compensation for the expenses  

 

1. The amount for the administering of case 

and efficiency of the enforcement 

performance shall be determined according 

the value of the enforcement as provided 

under Table 1 of this Administrative 

Instruction.   

 

2. Amount and compensation of the 

expenses for the taken actions shall be 

determined according to the type of the take 

action and duration of that action as 

provided under table 2, whereby the Private 

Enforcement Agent is obliged to take action 

that the economically are most viable 

option. 

 

3. Tables from paragraphs 1 and 2 of this 

article shall be integral part of this 

Administrative Instruction. 

 

4. If the value of the case file, which is the 

non-monetary credit claim, is not set in the 

enforcement document, the total amount of 

compensation for  administering the case 

dobrovoljno izvršenje obaveze, naplaćuje se 

samo iznos za administriranje predmeta i 

iznos za preduzete izvršne radnje.  

 

 

Član 6 

Visina iznosa nagrade i naknade troškova 

  

 

1. Visina iznosa nagrade i naknade troškova 

za administriranje predmeta se propisuje 

shodno vrednosti izvršenja predviđenoj u 

Tabeli 1 ovog Administrativnog Uputstva.  

 

 

 

2. Visina iznosa za naknadu troškova za 

preduzete radnje se propisuje u skladu sa 

vrstom preduzete radnje i trajanjem te 

radnje, predviđeno Tabelom 2, čime je 

privatni izvršitelj obavezan da ih preduzme 

na način koji je ekonomski prihvatljiv za 

stranke. 

 

 

3. Tabele iz stava 1 i 2 ovog Člana čine 

sastavni deo ovog Administrativnog 

Uputstva. 

 

4. Ako vrednost predmeta, koji je sporan u 

ne novčanom potraživanju, nije propisana u 

izvršnom dokumentu, visina naknade 

troškova za administriranje predmeta je 65 
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për administrimin e lëndës është 65 euro, 

ndërsa për efikasitetin e zbatimit të 

përmbarimit përmbaruesi privat për orën e 

parë të punës arkëton shumën prej 100 

Euro, dhe për çdo orë shtesë pas kalimit të 

orës së parë, përmbaruesi privat i arkëton 

nga 50 Euro në orë. Lartësia totale e kësaj 

shume nuk duhet tejkaluar 3.000 euro. 

 

5. Lartësia e shumës së shpërblimit dhe të 

kompensimit të shpenzimeve nuk mund të 

tejkaloj shumën e përcaktuar në tabelat 1 

dhe 2 të këtij Udhëzimi Administrativ.  

 

6. Kompensimi i shpenzimeve të 

përmbaruesit privat përfshinë edhe 

shpenzimet e vlerësimit dhe të ekspertizës. 

 

7. Për veprimin e ndërmarrë përmbarimor 

kundër të cilit është paraqitur kërkesë për 

evitimin e parregullsive dhe i cili me 

vendimin e formës së prerë të Gjykatës 

është lënë jashtë fuqisë, përmbaruesit 

privat nuk i takon shpërblimi. 

 

 

Neni 7 

Tatimi mbi Vlerën e Shtuar  

 

Tatimi mbi vlerën e shtuar (TVSH) 

kalkulohet në pajtim me dispozitat 

përkatëse të legjislacionit mbi TVSH. 

 

file shall be 65 euro, whereas the fee for 

efficiency of performing the enforcement 

shall be set at 100 Euro for the first hour, 

while additional hours shall be charged at a 

rate of 50 Euros per hour. The total amount 

of these amount shall not be higher than 

3.000 euro.  

 

 

5. The amount of the reward fee shall not 

exceed the amount as provided by tables 1 

and 2 of this Administrative Instruction.  

 

 

6. Compensation of the expenses of Private 

Enforcement Agent shall include the cost of 

evaluation and expertise. 

 

7. For the enforcement action against 

which has been submitted the request to 

eliminate irregularities and the one that has 

been let out applicability by a final court 

decision, Private Enforcement Agent shall 

not be entitled to reward fee.   

 

 

Article 7 

Value Added Tax  

 

The Value Added Tax (VAT) shall be 

calculated and applied pursuant to 

respective provisions of the Law on VAT.  

 

eura, a za uspešno sprovođenje izvršenja 

privatni izvršitelj naplaćuje 100 eura za prvi 

sat, a za svaki dodatni sat posle isteka prvog 

sata, privatni izvršitelj naplaćuje po 50 eura 

po satu. Ukupni iznos ne sme biti viši od 

3.000 eura. 

 

 

 

5. Visina nagrada i naknada troškova ne 

sme biti viša od iznosa propisanog u 

tabelama 1 i 2 ovog Administrativnog 

Uputstva.  

 

6. Naknada troškova privatnog izvršitelja 

uključuje i troškove procene i ekspertize. 

 

 

7. Za preduzetu izvršnu radnju protiv koje 

je podnet zahtev za sprečavanje 

iregularnosti i koja je pravosnažnom 

odlukom suda proglašena nevažećom, 

privatni izvršitelj ne prima nikakvu nagradu. 

 

 

 

Član 7 

Porez na dodatnu vrednost  

 

Porez na dodatnu vrednost (PDV) se 

obračunava i primenjuje u skladu sa 

odredbama Zakona o dodatnoj vrednosti.  

 



7/20 
 

Neni 8 

Pasqyra e shpenzimeve të përmbarimit 

 

1.Pasqyra e përgjithshme e shpenzimeve 

të një rasti të përmbarimit, përgatitet dhe 

nënshkruhet nga përmbaruesi privat. 

 

2. Pasqyra e përgjithshme shpenzimeve 

nga paragrafi 1 i këtij Neni i dorëzohet 

debitorit. 

 

3.Pasqyra e përgjithshme e shpenzimeve 

përmban dispozitat ligjore në bazë të të 

cilave debitori ka qenë i detyruar të 

përmbush detyrimin, përfshirë lartësinë e 

shumës për administrimin e lëndës, 

lartësinë e shumës për veprimet e 

ndërmarra dhe tarifën për efikasitetin e 

zbatimit të përmbarimit për administrimin 

e lëndës, si dhe shumën eventuale të 

avansit të paguar, shumën e TVSh-së në 

pajtim me nenin 7 të këtij Udhëzimi, 

shpenzimet e vlerësimit dhe të ekspertizës, 

dhe pasojat e vonesës.  

 

Neni 9 

Publikimi i tarifave të përmbaruesve 

privat 

 

1. Të gjithë përmbaruesit privat janë të 

obliguar që në zyrat e tyre të afishojnë 

tabelën 1 dhe 2 të këtij Udhëzimi 

Administrativ në ambiente të dukshme 

Article 8 

Statement of enforcement expenses 

 

1. Overall statement of expenses of an 

enforcement case shall be prepared and 

signed by the private enforcement agent. 

 

2. Overall statement of expenses from 

paragraph 1 of this article shall be handed to 

the debtor. 

 

3. Overall statement of the expenses 

contains legal provisions based on which 

the debtor is held liable for payment of debt, 

including the fee for administering of the 

case file, fee for actions taken and fee for 

enforcement performance and case 

administering, and eventual deposit 

payment paid, amount of VAT in 

compliance with Article 7 of the Instruction, 

and the eventual  VAT in line with article 7, 

evaluation and expertise cost, and delay 

consequences.  

 

 

Article 9 

Publication of private enforcement agent 

fees 

 

1. All Private Enforcement Agents are 

obliged that in their offices to exhibit table 1 

and 2 of this Administrative Instruction in 

visible and readable places.  

Član 8 

Izveštaj o troškovima izvršenja  

 

1. Privatni izvršitelj sastavlja i potpisuje 

opšti izveštaj o troškovima jednog predmeta 

izvršenja. 

 

2. Opšti izveštaj troškova iz stava 1 ovog 

Člana se uručuje dužniku. 

 

 

3. Opšti izveštaj o troškovima sadrži 

osnovne zakonske odredbe na osnovu kojih 

je dužnik bio obavezan da ispuni obaveze, 

uključujući i visinu iznosa o pripremanju i 

vođenju predmeta, visinu iznosa za 

pojedinačno preduzete radnje i tarifu za 

uspešnost sprovođenja izvršenja za vođenje 

predmeta, eventualni iznos uplaćenog 

avansa, PDV u skladu sa Članom 6 ovog 

Upustva, troškove procene i ekspertize kao i 

posledice kašnjenja.  

 

 

 

Član 9 

Objavljivanje tarifa za privatne 

izvršitelje 

 

1. Svi privatni izvršitelji su dužni da izlože 

u svojim kancelarijama primerak Tabele 1 i 

2 ovog Administrativnog uputstva, na 

mestima na kojima ih stranke mogu videti i 
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dhe të lexueshme për palët.  

 

2. Përmbaruesi privat është i obliguar që 

palës t’i ofroj  tarifat përmbarimore. 

 

 

Neni 10 

Hyrja në fuqi 

 

Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi 

shtatë (7) ditë pas nënshkrimit nga ana e 

Ministrit.  

 

 

                                                                           

Prof. dr. Hajredin Kuçi 

                                                                        

___________________ 

Zëvendës Kryeministër dhe Ministër i 

Drejtësisë 

                                                                                                               

27.03.2014 

 

 

2. Private enforcement agent is obliged to 

hand over to the partie the enforcement fees. 

 

 

Article 10 

Entry into force 

 

This Administrative Instruction shall enter 

into force seven (7) days after signature of 

the Minister. 

 

 

 

Prof. dr. Hajredin Kuçi 

  

 ___________________ 

Deputy Prime Minister and Minister of 

Justice 

 

27.03.2014                                                     

pročitati. 

 

2. Svi privatni izvršitelji su dužni da svojim 

strankama dostave po jedan primerak tarifa. 

 

 

Član 10 

Stupanje na snagu 

 

Ovo Administrativno Uputstvo stupa na 

snagu sedam (7) dana nakon potpisivanja od 

strane Ministra. 

 

 

 

Prof. dr. Hajredin Kuçi 

 

 ___________________ 

Zamenik Premijera i Ministar Pravde 

 

 

27.03.2014 
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         Tabela 1 

 

Nr. 

Vlera e  përmbarimit në euro Tarifa për administrimin e 

lëndës në euro 

Tarifa për efikasitetin e zbatimit të përmbarimit në euro 

1. Deri 50 euro 5 euro 15 euro 

2. Nga 51 deri 100 euro 6 euro 20 euro 

3. Nga 101 deri 300 euro 7 euro 30 euro 

4. Nga 301 deri 500 euro 8 euro 50 euro 

5. Nga 501 deri 1000 euro 9 euro 60 euro 

6. Nga 1001 deri 2 000 euro 15 euro 15% e vlerës së përmbaruar  

7. Nga 2001 deri 3 000 euro 17 euro 13% e vlerës së përmbaruar 

8. Nga 3001 deri 4 000 euro 20 euro 11.5% e vlerës së përmbaruar 

9. Nga 4001 deri 5 000 euro 25 euro 10% e vlerës së përmbaruar 

10. Nga 5001 deri 7 000 euro 30 euro 08.5 % e vlerës së përmbaruar 

11.  Nga 7001 deri 9 000 euro 35 euro 7% e vlerës së përmbaruar 

12. Nga 9001 deri 11 000 euro 40 euro 5.5 % e vlerës së përmbaruar 

13. Nga 11001 deri 15 000 euro 45 euro 5 % e vlerës së përmbaruar 

14. Nga 15 001 deri 25 000 euro 50 euro 4 % e vlerës së përmbaruar 

15.  Nga 25 001 deri 40 000 euro 55 euro 3.2 % e vlerës së përmbaruar 
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16. Nga 40 001 deri 60 000 euro 57 euro 2.5 % e vlerës së përmbaruar 

17. Nga 60 001 deri 100 000 euro 60 euro 2 % e vlerës së përmbaruar 

18. Nga 100 001 deri 200 000 euro 63 euro 1,6 % e vlerës së përmbaruar 

19. Mbi shumën 200 000 euro 65 euro 1,2 % e vlerës së përmbaruar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11/20 
 

          Tabela 2 

Nr. Veprimi i ndërmarrë Shuma 

1. Kopjimi plotësues i shkresave 0,2 euro për faqe 

2. Kopjimi i dokumentit personal 0,2 euro për faqe 

3. Shkuarja deri te vendi i përmbarimit, por jo me transport nga 

palët, nëse vendi është më larg se 5 km nga selia e përmbaruesit 

privat 

1 euro për çdo km 

4. Prokurimi i të dhënave për pasurinë e debitorit 10 euro për kërkesë, por jo më shumë se 50 euro për të gjitha kërkesat 

5. Prokurimi i të dhënave nga organi kompetent për identitetin 

dhe adresën e debitorit 

10 euro 

6. Prokurimi i ekstraktit nga regjistri publik, të certifikatës ose 

kopjes nga gjykata apo organi tjetër  

15 euro 

7. Dërgimi i shkresave të cilat dalin në kuadër të punës së 

përmbaruesit privat, rastet kur dorëzimin e kryen përmbaruesi 

privat 

5 euro për dërgesë  

8. Dorëzimi i shkresave gjyqësore dhe shkresave të organeve të 

tjera administrative dhe të institucioneve publike 

10 euro për dërgesë 

9. Përpilimi i propozimit për zbatimin e përmbarimit dhe të 

propozimeve tjera, urdhrit për përmbarim dhe konkluzionit 

20 euro 

10. Përpilimi i kërkesës 10 euro 

11.  Përpilimi i procesverbalit 30 euro 

12. Përpilimi i përgjigjjes në kundërshtim 40 euro 
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13. Përpilimi i shënimit zyrtar 20 euro 

14. Pjesëmarrja në shitjen publike dhe ndërmarrja e veprimeve të 

zbatimit të përmbarimit jashtë zyrës  

40 euro për çdo orë të filluar 

15.  Shikimi i sendeve të luajtshme dhe të paluajtshme 15 euro 

16. Pjesëmarrja në seancën gjyqësore lidhur me kërkesën për 

evitimin e parregullsive nëse kërkesa është refuzuar 

40 euro 

17. Lëshimi i vërtetimeve dhe certifikatave nga lënda në të cilën 

vepron përmbaruesi privat  

5 euro për kërkesë 

 

18. Taksa gjyqësore dhe administrative Në shumën reale  

19. Shpenzimet reale të krijuara me rastin e ndërmarrjes së 

veprimeve  përmbaruese 

Në shumën reale 

20 Kryerja e veprimeve në pajtim me nenin 282-289 të LPP-se 100 euro për orën e parë   

50 euro për çdo orë shtesë pas kalimit të orës fillestare 

 

             

 

 

 

 

 

 

http://www.pravda.gov.mk/documents/TARIFA%20ZA%20NAGRADA%20I%20DRUGI%20TRO%5BOCI%20ZA%20RABOTA%20%20NA%20IZVR%5BITELITE.pdf#page=3
http://www.pravda.gov.mk/documents/TARIFA%20ZA%20NAGRADA%20I%20DRUGI%20TRO%5BOCI%20ZA%20RABOTA%20%20NA%20IZVR%5BITELITE.pdf#page=3
http://www.pravda.gov.mk/documents/TARIFA%20ZA%20NAGRADA%20I%20DRUGI%20TRO%5BOCI%20ZA%20RABOTA%20%20NA%20IZVR%5BITELITE.pdf#page=2
http://www.pravda.gov.mk/documents/TARIFA%20ZA%20NAGRADA%20I%20DRUGI%20TRO%5BOCI%20ZA%20RABOTA%20%20NA%20IZVR%5BITELITE.pdf#page=2
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            Table 1 

 

No 

Value of enforcement 

in euro 
Case file administering 

fee in euro 
Fee on efficiency of enforcement performance 

1. Up to 50 Euro 5 Euros 15 Euros 

2. From 51 to 100 Euros 6 Euros 20 Euros 

3. From 101 to 300 Euros 7 Euros 30 Euros 

4. From 301 to 500 Euros 8 Euros 50 Euros 

5. From 501 to 1000 Euros 9 Euros 60 Euros 

6. From 1001 to 2000 

Euros 

15 Euros 15% of enforced value (recovered debt) 

7. From 2001 to 3000 

Euros 

17 Euros 13% of enforced value 

8. From 3001 to 4000 

Euros 

20 Euros 11.5% of enforced value 

9. From 4001 to 5000 

Euros 

25 Euros 10% of enforced value 

10. From 5001 to 7000 

Euros 

30 Euros 08.5 % of enforced value 
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11.  From 7001 to 9000 

Euros 

35 Euros 07% of enforced value 

12. From 9001 to 11000 

Euros 

40 Euros 5.5 % of enforced value 

13. From 11001 to 15000 

Euros 

45 Euros 5 % of enforced value 

14. From 15001 to 25000 

Euros 

50 Euros 4 % of enforced value 

15.  From 25001 to 40000 

Euros 

55 Euros 3.2 % of enforced value 

16. From 40001 to 60000 

Euros 

57 Euros 2.5 % of enforced value 

17. From 60001 to 100000 

Euros 

60 Euros 2 % of enforced value 

18. From 100001 to 200000 

Euros 

63 Euros 1.6 % of enforced value 

19. Over 200 000 Euros 65 Euros 1.2 % of enforced value 
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          Table 2 

No Action taken Amount 

1. Additional copying of submissions 0.2 Euro per page 

2. Copying of personal document 0.2 Euro per page 

3 Visit to the enforcement place, but not with transport from 

parties, if the place is more than 5 km away from the seat 

of private enforcement agent 

1 Euro per km 

4. Procurement of information on debtor's assets 10 Euros per request, but not over 50 Euros total for all requests 

5. Procurement of information from competent body on 

identity and address of the debtor 

10 Euros 

6. Procurement of extract of public registry, certificate or 

copy of the court or other body  

15 Euros 

7. Service of documents required for operations of Private 

Enforcement Agent, when service is completed by Private 

Enforcement Agent 

5 Euro per service 

8. Service of documents of courts and other administrative 

and public institutions 

10 Euro per service 

9. Drafting the enforcement proposal and other proposals, 

enforcement writ and conclusion 

20 Euros 

10. Drafting of the request 10 Euros 

11.  Drafting of the minutes 30 Euros 
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12. Drafting the response to objections 40 Euros 

13. Drafting the official note 20 Euros 

14. Participation in public sale and completion of enforcement 

action outside the office  

40 Euros per each starting hour 

15.  Inspection of movable and immovable items 15 Euros 

16. Participation in the hearing session related to the claim for 

correction of irregularities if the claim has been rejected 

40 Euros 

17. Issue of verifications and certificates related to the case 

file handled by the Private Enforcement Agent  

5 Euro per request 

 

18. Administrative and court fee Real amount  

19. Real costs incurred in case of completion of enforcement 

actions 

Real amount 

10. Completion of actions in line with articles 282-289 of 

LEP 

100 Euros for the first working hour, and additional 50 Euros per 

each additional hour. 
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          Tabela 1 

 

Br. 

Vrednost izvršenja u 

eurima 

Tarifa za administriranje 

predmeta u eurima 
Tarifa za efikasnost sprovođenja izvršenja u eurima 

1. Do 50 eura 5 eura 15 eura 

2. Od 51 do 100 eura 6 eura 20 eura 

3. Od 101 do 300 eura 7 eura 30 eura 

4. Od 301 do 500 eura 8 eura 50 eura 

5. Od 501 do 1000 eura 9 eura 60 eura 

6. Od 1 001 do 2 000 eura 15 eura 15% vrednosti izvršenja  

7. Od 2 001 do 3 000 eura 17 eura 13 % vrednosti izvršenja  

8. Od 3 001 do 4 000 eura 20 eura 11.5 % vrednosti izvršenja 

9. Od 4 001 do 5 000 eura 25 eura 10 % vrednosti izvršenja 

10. Od 5 001 do 7 000 eura 30 eura 08.5 % vrednosti izvršenja  

11.  Od 7 001 do 9 000 eura 35 eura 07 % vrednosti izvršenja  

12. Od 9 001 do 11 000 eura 40 eura 5.5 % vrednosti izvršenja 

13. Od 11001 do 15 000 eura 45 eura 5 % vrednosti izvršenja 

14. Od 15001 do 25 000 eura 50 eura 4 % vrednosti izvršenja 

15.  Od 25001 do 40 000 eura 55 eura 3.2 % vrednosti izvršenja 
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16. Od 40 001 do 60 000 

eura 

57 eura 2.5 % vrednosti izvršenja 

17. Od 60 001 do 100 000 

eura 

60 eura 2 % vrednosti izvršenja 

18. Od 100 001 do 200 000 

eura 

63 eura 1,6 % vrednosti izvršenja 

19. Više od 200 000 eura 65 eura 1,2 % vrednosti izvršenja 
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          Tabela 2 

Br.  Preduzeta radnja Iznos  

1. Dodatno fotokopiranje spisa  0,2 eura po strani 

2. Fotokopiranje ličnog dokumenta 0,2 eura po strani 

3.  Odlazak na mesto izvršenja, ali ne sa prevozom stranaka, 

ako je mesto dalje od 5 km sedišta privatnog izvršitelja  

1 euro za svaki km 

4.  Sastavljanje zahteva za pribavljanje podataka o imovini 

dužnika 

10 eura po zahtevu, ali ne više od 50 eura za sve zahteve 

5.  Sastavljanje zahteva državnom organu za pribavljanje 

podataka o identitetu i adresi dužnika  

10 eura 

6.  Pribavljanje izvoda iz javnog registra, uverenja ili prepisa 

od suda ili drugog državnog organa  

15 eura 

7.  Dostava pismena koja proiziđu iz rada privatnog 

izvršitelja, slučajevi kada uručenje vrši privatni izvršitelj 

5 eura po spisu 

8. Razmatranje sudskih spisa i spisa drugih državnih organa 10 euro po pošiljci 

9. Sastavljanje i predlaganje sprovođenja izvršenja i drugih 

predloga, naredbe o izvršenju i zaključku  

20 eura 

10. Sastavljanje zahteva 10 eura 

11.  Sastavljanje zapisnika 30 eura 

12. Sastavljanje odgovora na prigovor  40 eura 
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13. Sastavljanje službene beleške 20 eura 

14. Prisustvovanje javnoj prodaji i preduzimanje radnje 

sprovođenja izvršenja van kancelarije  

40 eura za svaki sati  

15.  Pregled pokretnih i nepokretnih stvari  15 eura 

16. Prisustvovanje sudskoj raspravi u vezi sa zahtevom za 

prekid iregularnosti ako je zahtev odbijen 

40 eura 

17. Izdavanje potvrda i uverenja u vezi sa predmetima u 

kojima izvršitelj postupa  

5 eura po zahtevu 

 

18. Sudska i administrativna taksa U realnoj vrednosti 

19. Realni troškovi nastali preduzimanjem izvršnih radnji  U realnoj vrednosti 

20. Sprovođenje radnji u skladu sa Članom 282-289 ZIP 100 eura za prvi sat rada, i za svaki naredni sat po 50 eura po satu 

 

 

 


